Dengan demikian, wakaf tidak hanya menjadi isu agama, kehidupan

8Syams al-Dīn Muhammad bin Muhammad al-Khaṭībi al-Syarbīnī, Mugnī al-Muhtāj Ilā Ma’rifati

Ma’ānī Alfāz al-Manhāji, Juz 3 (Cet I; Beirūt: Dār al-Kutub al- ‘Ilmīyyah, 1415 H/1994 M). h. 523.
9Abu al-Ḥusayn Muslim ibn al-Ḥajjāj al-Qusyayrī al-Naysābūrī, al-Musnad al-Ṣaḥīḥ al-Mukhtaṣar

min al-Sunani bi Naqli al-‘Adli ‘an al-Adli ila Rasūlillāh Ṣallallāhu ‘Alaihi wa Sallam (Cet. VI; Damaskus: al-
Maktabah al-Islami, 1987 M/1407 H), h. 264.